ἢ ἁπὸ μῶν

ἢ ἁπὸ μῶν

ἢ ἁπὸ μῶν

ἢ ἁπὸ μῶν

masculum & foeminam fecit eos? & quae se-
 quantur; & propter haec: Et erunt duo in
 carne una, consequentem his verbis, In
 carne una, doctrinam subijciens, eam sci-
 licet: Itaque jam non sunt duo, sed una caro.
 Verum & illud quoque: Quod Deus conjun-
 xit, homo non separet, prohibebat quomi-
 nus qualibet ex causa vxorem repudia-
 rent. In expositione autem eorum quae e
 Genesi deprompta in Evangelio profes-
 rantur, illud observandum venit, quae vna
 serie scripta sunt, ita non pronuntiata fuisse;
 ego vero nec de iisdem fuisse dicta existi-
 mo, tum ijs qui ad imaginem Dei; tum
 illis qui de limo terrae, & vna e costis Adae
 facti sunt: vbi enim dictum est: Masculum
 & foeminam creavit eos, ad eos pertinet il-
 lud qui ad imaginem facti sunt; at vbi di-
 xit: Quamobrem relinquet homo patrem suum
 & matrem, & caetera, ad eos qui ad ima-
 ginem facti sunt non refertur, nam post
 illos assumto de terra limo hominem, &
 de ipsius costa adjutricem creavit Domi-
 nus Deus. Simul etiam nota de ijs qui ad
 imaginem facti sunt, dictum non esse, vir
 & vxor, sed masculus & foemina. Illud au-
 tem in Ebraeo observavimus, uirum per
 vocabulum, *Is*; masculum per, *zachar*;
 mulierem rursus per vocem, *Essa*; foemina-
 nam vero per, *Ankeva*, significari; nec
 enim vnquam mulier neque vir ad imagi-
 nem facti sunt, sed qui praestantiores sunt
 pro masculino; qui autem secundi, pro foemina
 habendi sunt. Quod si vero matrem
 & patrem homo reliquerit, adheret non
 foeminae, sed vxori suae, & in vnam car-
 nem ambo coalescunt, quandoquidem
 vir & vxor carne vnum sunt. Deinde vero
 exponens quid inesse debeat ijs qui a Deo
 facti digni sunt, subjungit Servator: Itaque
 jam non sunt duo, & vbicumque tandem
 viri cum vxore mutua est concordia &
 consensio, hujus quidem tanquam domini,
 illius vero praecepto huic obtemperantis:
 Ipse dominabitur tui, vere de illis
 dicere licet: *Iam non sunt duo.* Deinde quoniam
 id ei reservandum erat qui Deo ad-
 haeret, vnum Spiritum cum eo effici, post
 haec verba, *Itaque jam non sunt duo*, haec
 etiam, *sed caro vna*, de ijs dicta sunt qui a
 Deo fuere conjuncti. Ac Deus quidem is
 est qui duo in vnum compegit, vt ex quo
 mulier viro nubit, duo amplius non sunt;
 & quoniam conjunctionis autor est Deus,
 propterea ijs inest gratia qui a Deo con-
 juncti sunt; quod non ignorans Paulus
 connubium Verbo Dei consentaneum
 gratiam esse pronuntiat, quemadmodum
 castus calibatus gratia est, sic enim ait:
Volo omnes homines esse sicut me ipsum, sed